
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   98  DEL   18/03/2015  
Num. Prop.  533 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
PRENOTAZIONE BIGLIETTO AEREO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE
DIELL'AGENZIA  PANTHEON VIAGGI DI MASSAFRA. CIG  Z3B13B1375.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. 16239 del 29/05/2012,

Richiamate:

- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,
 Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 

- la  Delibera  G.  M.  n.  194  del  01/10/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  PEG  e  Piano  delle
Performance 2014";

- il decreto del Ministro dell' Interno del 24/12/2014, con il quale è stato differito al 31/03/2015 il
termine per l' approvazione del Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;

Premesso:
- che  con  nota  n.  8853  del  16/03/2015,   l' Assessore  alla  Cultura  e  all'Associazionismo,  ha

comunicato  che  nei  giorni  25  e  26  aprile  2015,  intende  realizzare  nel  Teatro  Comunale,
un'iniziativa culturale denominata "....e ci jè! Gente di Massafra e dintorni quando  Nord  fa  rima
con Sud", con la partecipazione di attori di fama nazionale;

- che con la stessa nota, l'Assessore alla Cultura segnalava a questo ufficio, che per la realizzazione
di quanto innanzi rappresentato, gli artisti non hanno richiesto alcun compenso, salvo le spese di
viaggio per l'attore Leonardo Gisonda, in arte Leo Mix;

Atteso:
- che per quanto innanzi premesso è necessario procedere a prenotare per l'attore dianzi citato, il

seguente biglietto di viaggio:
Ø biglietto aereo A/R  Milano/Bari – Bari/Milano per il Sig. Leonardo Gisonda;

Rilevato:
- che l' iniziativa in questione rientra tra le finalità del Comune, atteso che,  come sancito dall' art. 3

del proprio Statuto, l' Ente è istituzionalmente impegnato nella promozione dell' attività culturale;

Determina n. 450 del 24/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 450 del 24/03/2015 - Pagina 1 di 6



- che da indagini effettuate in data odierna e custodite nel fascicolo,  per la fornitura di biglietti aerei
la piattaforma MEPA/CONSIP all' interno del portale www.acquistiinretepa.it, non annovera tra
le  categorie  merceologiche  attive  nessun prodotto  identificabile  come  biglietto  viaggio  aereo  o
prenotazione  pertanto  è  possibile  disporre  l' affidamento  de  quo  ad  agenzie  di  viaggio  del
territorio;

Considerato:
- che  l' Ufficio  si  è  attivato  per   quanto  dianzi  indicato  e  al  fine  di  reperire  un' offerta

economicamente vantaggiosa, contattando, l' Agenzia Pantheon Viaggi sita  a Massafra in Viale 
Marconi, 105 – P. IVA 02757420738,  altamente specializzata nel settore, già fornitrice  di tali
servizi,  così  come  previsto  dal  secondo  periodo  del  comma  11  dell' art.  125  del  D.  L.  vo
n.163/2006;

- che l' agenzia dianzi citata con nota prot. n. 9098 del 17/03/2015, ha trasmesso la prenotazione
n. ENV5ZV7 del biglietto aereo elettronico A/R  Milano/Bari – Bari/Milano per il Sig. Leonardo
Gisonda,  il  cui  arrivo  è  previsto  per  il  giorno  25  aprile  e  la  partenza  per  il  27  aprile  2015,
inviando l'estratto conto n. 8/2015 di € 128,00;

Verificato   che  la  spesa  di  €  128,00   trova  disponibilità   all'intervento  1.05.02.02  dell'approvando
Bilancio 2015, ex Cap. PEG 2014  n. 2160  “Spese per   convegni,   congressi,    mostre,   conferenze  
e    manifestazioni organizzate dal Comune”;

Atteso che ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, si è acquisito, ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari – assegnato dall' Autorità di Vigilanza  sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – il
seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z3B13B1375;

Visto:
- il D.L.vo n.267/2000;
- il D. L. vo 163/2006;

Stante  quanto  sopra,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria
competenza, la regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.     
                                                                          

                                                                                              F.to     Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                Angela Bruno

Il DIRIGENTE

Verificata,  acquisita  e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria,  anche  per  quanto  concerne  le
consequenziali risultanze;

Dato atto che è volontà dell'Assessore alla Cultura e all'Associazionismo realizzare per i giorni 25 e 26
aprile  201,  nel  Teatro  Comunale,  un'iniziativa  culturale  denominata  "....e  ci  jè!  Gente  di  Massafra  e
dintorni quando Nord fa rima con Sud", con la partecipazione di attori di fama nazionale, richiedendo di
provvedere alle spese di viaggio per l'attore Leonardo Gisonda, in arte Leo Mix;

Considerato che, si rende necessario ed opportuno provvedere all' acquisto dei n.  1   biglietti aereo  di
A/R Milano/Bari – Bari/Milano per il Sig. Leonardo Gisonda;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 450 del 24/03/2015 - Pagina 2 di 6

www.acquistiinretepa.it


Visto che contattata l' Agenzia Pantheon Viaggi di Massafra, altamente specializzata nel settore e che già
fornitrice  di tali servizi, così come previsto dal secondo periodo del comma 11 dell' art. 125 del D. L. vo
n.163/2006, questa, con nota prot. n. 9098 del 17/03/2015, ha trasmesso la prenotazione n. ENV5ZV7
del biglietto  aereo  elettronico  A/R  Milano/Bari –  Bari/Milano  per  il Sig.  Leonardo  Gisonda,  inviando
l'estratto conto n. 8/2015 di € 128,00

Ritenuto pertanto:
- di  affidare  la  fornitura  dei n.  1  biglietto  aereo  di A/R   Milano/Bari  –  Bari/Milano  per  il  Sig.

Leonardo Gisonda, all' Agenzia Pantheon Viaggi sita a Massafra in Viale  Marconi, 105 – P. IVA
02757420738;

-  di dover procedere ad impegnare e nel contempo  liquidare  in favore  della  Pantheon Viaggi di
Massafra, la somma di € 128,00, relativa all' acquisto del biglietto aereo in parola, giusta estratto
conto n. 8/2015, pervenuto con nota n. 9098 del 17/03/2015;

Visti:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,

 Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
- la  Delibera  G.  M.  n.  194  del  01/10/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  PEG  e  Piano  delle

Performance 2014";
- il decreto del Ministro dell' Interno del 24/12/2014, con il quale è stato differito al 31/03/2015 il

termine per l' approvazione del Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;
- gli artt. 183 e 184 del  D. L.vo n.267/2000;

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL;

DETERMINA

1.  che  quanto  su  esposto  dal  responsabile  del  procedimento  è  parte  integrante  ed  essenziale  del  
presente disposto;

2.  di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

3.  di   affidare,  la  fornitura  dei  n.  1  biglietto  aereo  di  A/R   Milano/Bari  –  Bari/Milano  per  il  Sig.
Leonardo Gisonda, all' Agenzia Pantheon Viaggi sita a Massafra in Viale  Marconi,  105  –  P.  IVA
02757420738, ai sensi dal secondo periodo del comma 11 dell' art. 125 del D. L. vo n.163/2006; 

4. di impegnare  e  nel contempo  liquidare,  la  somma complessiva  di €  128,00  in favore  dell' Agenzia
Pantheon Viaggi sita  a  Massafra  in Viale   Marconi,  105  –  P.  IVA 02757420738,  giusta  estratto
conto  n.  8/2015,  pervenuto  con nota  n.  9098  del 17/03/2015,  mediante  bonifico  bancario,  cod.
IBAN IT40V0101078951100000000335;

5.  di  imputare  la  spesa  di  €  128,00,  all'intervento  1.05.02.02,  dell'approvando  Bilancio  2014  ex
Capitolo PEG 2014  n. 2160  “Spese per   convegni,   congressi,     mostre,    conferenze    e    
manifestazioni organizzate  dal Comune”,  nei  limiti  dei  dodicesimi dello  stanziamento  del  Bilancio
2014,  in favore  dell' Agenzia  Pantheon Viaggi sita  a  Massafra  in Viale   Marconi,  105  –  P.  IVA
02757420738;

6.  di dare atto che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: Z3B13B1375; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 450 del 24/03/2015 - Pagina 3 di 6



7. di   attestare   che  la fornitura   in  oggetto   non  è   reperibile  nelle  convenzioni  Consip  attive,
come   da  verifica  effettuata  sul  sito  Internet   www.acquistinretepa.it   e   che   non è presente
nessun bando attivo sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

8. di dare atto che la presente vale quale determinazione a contrarre, ai sensi dell'art.192  del T.U.  18
agosto 2000, n.267 e dell' art. 11 del D.Lgs.163/2006;

9. che in relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si attesta  che  il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito;

10. di dare atto,che la presente determinazione è pubblicata all' albo pretorio on-line di questo Ente.

                                                                                                             Il Dirigente
                                                                                         (Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 450 del 24/03/2015 - Pagina 4 di 6

www.acquistinretepa.it


Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2052015 1 2160 0 1 128,00€2015/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 479 1 128,00€ 205

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

24/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 450 24/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

533 18/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 450 del 24/03/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PRENOTAZIONE BIGLIETTO AEREO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE
DIELL'AGENZIA  PANTHEON VIAGGI DI MASSAFRA. CIG  Z3B13B1375.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 25/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 450 del
24/03/2015.

25/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 450 del 24/03/2015 - Pagina 6 di 6


